
IPoznámky Úč PODV 3-01 IČO~

Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke
Spoločnosť Korajové a dopravné stavby s r.o. Košice bola založená 30.01.1996 a do obchodného registra bola zapísaná 12. 02.1996 (Obchodný register
Okresného súdu Košice I , oddiel Sa , víožka Č. 7349N.

Čl. I (1) (5) Všeobecné informácie
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Čl. I (1)

Obchodné meno účtovnej jednotky:

Sídlo účtovnej jednotky:

Korajové a dopravné stavby s.r.o. Košice

Krivá 23, 040 01 Košice

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

Rekonštrukcia železničných trati, Vykonávanie dopraVných stavieb, Výrobný program: Stavebná činnosť, Recyklačná činnosť, Banská činnosť, Inžinierska
činnosť.

Čl. I (5)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov polofky Befn~ účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajIlee účtovné

obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 47 47

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 46 47
účtovná závierka, z toho:

Počet vedúcich zamestnancov 7 7

Čl. I (2) (3) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závier1<a spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podra § 17 ods. 6 zákona NR SR Č. 43112002 Z. z. o účtovníctve, za
účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015. Bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením spoločnosti 22. 05.2015.
Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závier1<a spoločnosti k 31. decembru 2014 a výročná správa boli spolu so správou auditora uložené do RÚZ.

Schválenie auditora

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2015 bola v súlade s § 19 zákona o účtovnictve overená auditorom-
EKONTECH s r.o., Kukučínova 23, 040 01 Košice.

Čl. I (2) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 22.05.2015

Čl. I (3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

III riadna O mimoriadna

Čl. I (4) Údaje o skupine
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločnikom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

(4) a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako
dcérska účtovná jednotka:

(4) b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktora zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka
ako dcérska účtovná jednodka a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):

(4) c) Adresa, kde sa môže vyžiadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v pismenách a) ab):

(4) d) Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou

O Áno [i] Nie

Účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostavil' konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu poora § 22

o Áno o Nie

1. Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podla osobitných predpisov pri oslobodení podta
§ 22 ods. 8:

2. Obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek pri oslobodení podta § 22 ods. 10 a 12:

Čl. II Informácie o orgánoch spoločnosti
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Čl. II a) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre
členov orgánov spoločnosti
Spoločnosť Kolajové a dopravné stavby s r.o. Košice neposkytla pre ďenov orgánov spoločnosti záruky ani iné zabezpečenia.

Čl. II aj Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre ďenov orgánov spoločnosti

Druh úruky lin. zabezpefenie
Hodnota záruky

fJenov ltatutimyc:h
orgánov (BO)

Hodnota úroky
flenov dozorných

org;Inov (BO)

Hodnota zinlky
členov iných

orgánov (BO)

Hodnota záruky

členov latutámych
orgánov (PO)

Hodnota zirvky

flenov dozorných
orgánov (PO)

Hodnota záruky

členov iných
orgánov (PO)

Čl. II b) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti
k poslednému dňu účtovného obdobia
Spoločnosť Kolajové a dopravné stavby s r.o. Košice neposkytla pôžičky pre Členov orgánov spoločnosti.

Čl. II b) Informácie o pôžičkách poskytnutých Členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia

Hodnota pO!lčky Hodnota pO!lčky Hodnota pO!lčky Hodnota pOžičky Hodnota pOžičky Hodnota pO:!ičky
Druh pO:!ičky členov ltatud:myc:h členov dozorných členov Iných členov iatuUmych členov dozomyc:h členov iných

orgAnov (BO) orginov (BO) orglnov (BO) orglnov (PO) orglnov (PO) orginov (PO)

Celková suma poskytnutýdl pôžičiek

Celková suma splatených pôžičiek

Celkova suma odpustených pôžičiek

Celkov' suma odpísaných pôžičiek

Čl. II c) Hlavné podmienky, na základe ktorých boli členom orgánov spoločnosti záruky
alebo iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. II c) Hlavné podmienky, na základe ktorých boli Členom orgánov spoločnosti poskytnuté záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky

Unlky, Iné zabezpečenia a pcUičky poskytnuté členom orgánov spoločnosti Hlavné podmienky (BO) Hlavné podmienky (PO)

Čl. II d) Informácie o celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného
plnenia na súkromné účely členmi orgánov spoločnosti, ktoré je potrebné vyúčtovať
Spoločnosť Kolajové a dopravné stavby s r.o. Košice neposkytla finančné prostriedky na súkromné účely pre Členov orgánov spoločnosti, ktoré by bolo potrebné
vyúčtovať.

ČI. II d) Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho, dozomého a iného orgánu účtovnej

jednotky, ktoré je potrebné vyúčtovať

Nuov pololky Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Čl. III Informácie o prijatých postupoch

Čl. III (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti.

Čl. III (1) Účtovná jednotka bude nepretržíte pokračovať vo svojej činnosti:

!EJ Áno o Nie

Čl. III (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód
1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

2. Zmeny účtovných zásad a metód
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.

Čl. III (2) Aplikované účtovné zásady a metódy, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie, výsledku hospodárenia a zmeny zásad a

metód

Polo2ka súvahy Aplikova", zbady a metódy
Druh zmeny úsady alebo

metódy
D6vod zmeny

Hodnota vptyvu na pnsf. pofofku

suvahy

Čl. III (3) Transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ich finančný vplyv
Spoločnosť neúčtovala transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe.

Čl. III (3) Infonnácie o transakciách, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ich finančný vplyv

Transakcia Charakter transakele Účel transakcie Finančný vplyv
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IČO~IPoznámky ÚČ PODV 3-01

Čl. III (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov- obstarávacia cena, vlastné
náklady, menovitá hodnota

Ocenenie majetku I závlzkoy

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacia cena, vlastné náklady, menovité hodnota

Poznámka k oceneniu

Obstarivacou cenou

ÚJ mA nApl~ (x)

1. Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou
činnosťou

Dthodobý nehmotnj' majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou,
ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Súčasťou
obstarávacej ceny nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvede

2. Zásoby s výnimkou zásob ~orených vtastnou činnost'ou Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahmuje cenu
obstarania a náklady súvisiace s obstaraním(do, prepravu, poistné,
provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou
obstarávacej ceny.

3. Podiety na základnom imaní obchodných spoločnosti, deriváty a cenné
papiere

4. Pohradávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohradávky nadobudnuté
vkladom do Zl

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

5. Nehmotný majetok $ výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou
činnosťou

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými
nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na
výrobu a inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo
inú činnosť.

6. Záväzky pri ich prevzati Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.

1. Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

Vlastnými nákladmi

2. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnost'ou sa oceňuje vlastnými
nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na
výrobu alebo inú činnost' a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi.
Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné
priame náklady) a čast' nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacid1 s
vYtvorením zásob vlastnou činnosťou.

3. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

4. Prichovkya prírastky zvierat

Spofočnos( v roku 2015 neúčtovala hmotný majetok obstaraný vlastnou
činnosťou.

Spoločnost' v roku 2015 neúčtovala prichovkya prirastky zvierat

1. Peňažné prostriedky a ceniny

Menovitou hodnotou

2. Pohfadávky pri ich vzniku

Peňažné prostriedky a ceniny
Peňažné prostriedkY a ceninv sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

3. Záväzky pri ich vzniku

Pohľadávky
Pohfadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené
pohradávky sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s
obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožítefné
pohradávky.

Záväzky a rezervy
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich
prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že
suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v
účtovníctve a v účtovn
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Čl. '" (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená
metódou vlastného imania, iné

Ocenenie majetku a zivlzkov

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné

Pozn imka k oceneniuÚJ ma naplň (xl

Reiinou hodnotou

1. Majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti

Účtovná jednotka nemá náplň pr. tUto položku

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto pDtožku

2. Majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti

3. Záväzky nadobudnuté záme nou s výnimkou ÚJ účtujúcej v jednodudlom
účtovníctve

účtovná jednotka nemá napki pre túto položku

5. Drahé kovy v majetku fondu Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

4. Cenné papiere a deriváty a podiely na základnom imaní Účtovná jednotka nemá náptň pre túto položku

Hodnotou zlstenou metódou vustn6ho imania

Účtovná jednotka nemá ntiptň pre túto položku

1. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe
prenajatej veci

Prenajatý majetok a majetok obstaraný na záldade zmluvy o kúpe prenajatej
veci:
Finančným prenájmom sa rozumie obstaranie dlhodobého hmotného
majetku na základe nájomnej
zmI~ 5 dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté ~atby
počas dohodnut.

3. Daň z prijmov odložená

Spoločnosť v roku 2015 účtuje o splatnej dani z pOjmov pri uzatvárani
účtovných knih.

2. Daň z prijmov - splatná

Daň z prfJlTlOV odložená do budúcich účtovných obdobi:
Odložené dane (odložená daňová pohredävka a odložený daňový záväzok)
sa vzťahujú na:
-dočasné rozdiely medzi účtovnou jednotkou majetku a účtovnou hodnotou
záväzkov vykázanou
v súvahe a ich daňovou z

Čl. '" (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO
metóda
Zásoby sú oceňované obstaravacou cenou a účtované spôsobom A .
Spoločnosť v priebehu roku 2015 nakupovala zásoby na zákazky.
Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady)
a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorenim zásob vlastnou činnosťou (výrobná
réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto
zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných
nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. Zníženie hodnoty zásob sa uprawje vytvorením opravnej
položky.

Zásoby obstarané kúpou:

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFa metóda

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

o spôsobom A účtovania zásob

O spôsobom B účtovania zásob

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

o váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien atebo vlastných nákladov

O metódou FtFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)

O iným spôsobom:

Spoločnosť v roku 2015 tvorila opravné položky k pohradávkam.

Čl. '" (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Čl. III (4) b) Odhad zniženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Oruh majetku Odhad znf!.enla hodnoty
Stav OP na zaflatku

Tvorba OP Zúltovanle OP
Stav OP na konci

úČ1ovnjho obdobia úftovniho obdobia

Opravné položky k 165355t 76551 13389 t 590 389
poIlradávkam
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Čl. '" (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Čl. III (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov:
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú
obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovnictve,
uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom oceneni.
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík
alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.
O rezervách sa účtuje podla zákona Č. 431/2002 Z.z. O účtovníctve v znení neskorších predpisov
a zákona Č. 595/2003 Zz. o Dani z príjmov v znení neskorších predpisov. Tvoria sa predovšetkým na
nevyčerpané dovolenky a odmeny vrátane sociálneho zabezpečenia, na náklady na spracovanie a
overenie ročnej závierky.
Pôžičky a úvery pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou.

Záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na euro referenčným výmenným kurzom určeným v
kurzovom lístku Európskej centrálnej banky platným v deň predchádzajúci ku dňu uskutočnenia
účtovného pripadu a v účtovnej závierke platným ku dňu, ku ktorému sa zostavuje, a účtujú sa
s vplyvom na výsledok hospodárenia. Prijaté preddavky v cudzej mene sa prepočitavajú na euro kurzom
určeným v kurzovom lístku ECB platným v deň predchádzajúci ku dňu uskutočnenia účtovného
prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa na euro neprepočítavajú.
Spoločnosť k 31.12.2015 neeviduje záväzky v cudzej mene.

Čl. '" (4) d) Finančné nástroje alebo majetok, ktorý nie je finančným nástrojom pri
oceňovaní reálnou hodnotou

Čl. '" (4) d) 1. - 2. Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je
finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou
Spoločnosť k 31.12.2015 nepreceňovala reálnou hodnotou krátkodobý finančný majetok.

1. Určenie ocenenia reálnou hodnotou a aplikácia reálnej hodnoty podla zákona

2. Reálna hodnota pre každú kategóriu finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom

Finančný nAstroj/majetok, ktor)' nie je

finančným nástrojom
Reilna hodnota

Suma zmeny re,ilneJ hodnoty zahmuti do
výkazu ziskov a strát

Suma zmeny reálnej hodnoty zahmuU. do
vlastného imania ako oceňovacf rozdiel

Čl. '" (4) d) 3. Derivátové finančné nástroje pri oceňovaní reálnou hodnotou
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) d) 3. Rozsah a podstata derivátových finančných nástrojov, vrátane hlavných podmienok a okolností, ktoré môžu ovplyvniť sumu, časový priebeh a
mieru istoty budúcich peňažných tokov

Druh derivitového finančného nástroja Rozsah a podstata derlvátového ffn. nástroja
Hlavné podmienky a okolnosti ovpfyvňujlÍce budúce

pe~ofne toky

Čl. '" (4) e) Finančné nástroje alebo majetok, ktorý nie je finančným nástrojom pri
oceňovaní obstarávacou cenou, vlastnými nákladmi

Čl. '" (4) e) 1. Derivátové finančné nástroje pri oceňovaní obstarávacou cenou,
vlastnými nákladmi
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) e) 1. Finančné nástroje alebo majetok, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní obstarávacou cenou, vlastnými nákladmi

Druh derivitového finančného nástroja Reilna hodnota určená ako trhová cena Rozsah a charakterfinančného nástroja

Čl. '" (4) e) 2. Informácie o dlhodobom finančnom majetku, ktorý sa vykazuje vo vyššej
hodnote ako je jeho reálna hodnota
Spoločnosť k 31.12.2015 neúčtovala o ocenení dlhodobého finančného majetku.

Čl. III (4) e) 2. Informácie o dlhodobom finančnom majetku, ktorý sa vykazuje vo vyššej hodnote ako je jeho reálna hodnota

Dlhodobý finančný majetok Účtovná hodnota Reálna hodnota
OGvod pre neznlfenie účtovnej hodnoty vritane povahy d6kazov pre

predpoklad, le sa učtovná hodnota opitovne dosiahne

Čl. '" (4) f) Stanovenie metódy vlastného imania
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.
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Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu
UJ obstaraný majetok zaradzuje nasledovne: Hmotný majetok odpisovaný, ktorého vstupná cena je vyššia ako 1 700 Eur a prevádzkovo-technické funkcie dlhšie
ako jeden rok UJ zaradzuje ako DHM. Nehmotný majetok, ktorého vstupná cena je vyššia ako 2 400 Eur a použitelnosť dlhšie ako 1 rok UJ zaradzuje ako DNM.
Odpisy hmotného a nehmotného majetku UJ odpisuje podla účtovných predpisov. Zostavuje ročný odpisový plán a použiva rovnomernú metódu odpisovania.
Ročný odpis účtuje s presnosťou na celé kalendárne mesiace, počnúc mesiacom, v ktorom sa majetok začal účtovať alebo evidovať.

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

O Dlhodobý nehmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona Č. 431/2002 o účtovnictve. Majetok sa odpisoval počas
predpokladanej doby použivania ZOdpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov Z majetku. Odpisové sadzby pre
účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

[!] Dlhodobý hmotný rnajetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia
zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho použivania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

o Dlhodobý hmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód použivaných pri vyčislovani
daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

g) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho použivania a predpokladaného priebehu jeho použitia.
Odpisovať sa začina v mesiaci, kedy bol dlhodobý majetok uvedený do uživania. Účtovná jednotka odpisuje dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia
cena je vyššia ako 2 400 EUR. Predpokladaná doba použivania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabulke:

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho použivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania.
Odpisovať sa začina v mesiaci, kedy bol dlhodobý majetok uvedený do uživania. Účtovná jednotka odpisuje dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia
cena (resp. vlastné náklady) je vyššia ako 1 700 EUR.
Pozemky sa neodpisujú.
Dlhodobý hmotný majetok je účtovne odpisovaný rovnomerne. Dlhodobý majetok je daňovo odpisovaný rovnomerne podla platnej legislatívy, pričom daňové a
účtovné odpisy sa nerovnajú. Účtovné odpisy majetku sú upravené podla intemých smemic a predpisov.
Od 01. 01. 2015 došlo k zmene, resp. rozšireniu daňových odpisových skupin majetku. Spoločnosť odpisuje dlhodobý hmotný majetok podla interných smernic,
pričom nedošlo k zmene účtovných odpisov v roku 2015.
Spoločnosť využiva dlhodobý hmotný majetok s nasledovnou predpokladanou dobou použivania a lineárnou metódou odpisovania:

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Druh majetku Doba odplsovanla sadzba odpisov Odpisová metóda

Dlhodobý hmotný majetol< 4 1/48 lineárna

Dlhodobý hmotný majetol< 6 lr72 lineárna

Dlhodobý hmotný majetok
1
8 1/96 lineárna

-
Dlhodobý hmotný majetol< 12 1/144 ~neáma

Dlhodobý hmotný majetol< 20 I 1/240 lineárna

Čl. III (4) h) Poskytnuté dotácie
Spoločnosť Kolajové a dopravné stavby s r.o. Košice nečerpala v roku 2015 dotácie na nákup hmotného majetku.

Čl. III (4) h) Poskytnuté dotácie, vrátane dotácii na obstaranie majetku

OotáciaJMajetok Ocenenie Výik.l dotácie

Čl. III (5) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom
období
Významné chyby: náklady za rok 2014 účtované do nákladov v roku 2015.
výške 8097,26 Eur, faktúra bola dodaná v 09/2015.

Čl. III (5) Oprava významných chýb minulých účtovných obdobi účtovaných v bežnom účtovnom obdobi

Nákup náhradných dielov - dodávatel z ČR vo

Popis významnej chyby I Vplyv nll nerozdelený zisk minulých rokov Vplyv na neuhllldenCl stratu minulých rokov

Nákup "ähradných dielov ČR- faktúra do!la v 09/2015
,

Čl. III (5) Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných
v bežnom období
Nevýznamné chyby: náklady z roku 2014 účtované do nákladov v roku 2015.
farchopis /Za neod.množstvo PHU 1118,60 Eur, - Ostatné služby - 44,10 Eur.

- Nákup PHL - dodávatel Slovnaft -

Čl. III (5) Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných obdobi účtovaných v bežnom účtovnom obdobi

Popis nevýznamnej chyby Vplyv na výsledok hospodAreni. v (BOl

Naklady za nákup materiBJu a posk.služieb v roku 2014 1163
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Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a doplňalú súvahu a výkaz ziskov a strát

Čl. IV (1) Charakteristika goodwillu alebo záporného goodwillu
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (1) Charakteristika goodwillu alebo záporného gaodwillu

06vod vzniku goodwlnuJzJipomého goodwiHu Hodnota Sp6s0b výpočtu hodnoty

Čl. IV (2) Informácie o významných položkách derivátov
Spoločnosť v roku 2015 neúčtovala o význymných položkách derivátov.

Čl. IV (2) Informácie o významných položkách derivátov

Úetovni hodnota Účtovni hodnota Dohodnuti cena Rozsah a povaha
Hlavn' podmienky

Nbay polo!ky
pohradivky zjvhku podkladov6ho nistroja derivitov

ovplyvňujúce budúce peňafné
toky

Oerivity urfené na obchodovanie, z
toho:

Zabezpečovacie deriváty. z toho:

Čl. IV (2) Pohyby v oceňovacích rozdieloch derivátov z ocenenia reálnou hodnotou
počas účtovného obdobia
Spoločnosť v roku 2015 neúčtovala pohyby v oceňovacich rozdieloch derivátov.

Čl. IV (2) Pohyby v oceňovacich rozdieloch derivátov z ocenenia reálnou hodnotou počas účtovného obdobia

(BO)
(BO)

(PO)
(PO)NAzov polofky Zmen. rúlnaj hodnoty (+1-)s Zmen••.• llnej hodnoty (+1-)-

Zmen••.• lIneJ hodnoty (+1-). Zmen. ,..ilnej hodnoty (+1-)_
vplyvom n. výsledok

vplyvom na Ylastnj Imanie
vplyvom IU; výsledok

vplyvom nil vlastné imanie
hospodirenia hospodirenia

Denvity urten6 n. obchodovanie, z toho: I

Zabezpečovacie derivtty, z toho: I I
Čl. IV (2) Informácie o majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi
Spoločnosť nemá majetok a záväzky zabezpečený derivátmi.

Čl. IV (2) Informácie o majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi

Reálna hodnota
Reálna hodnota

Zabezpefovani\ polo1ka Forma zabezpefenia
Beiné účtovné obdobie

Bezprostredne predehi\dzajúce

účtovné obdobie

Majetok vykázaný v súvahe

Záväzok vykázaný v súvahe

Zmluvy, ktoré sa neúč:tujú na súvahových účtoch

Očakávané budúce obchody dosiaf zrníavne nezabezpečené I

Spolu T
Čl. IV (3) Informácie o záväzkoch

Čl. IV (3) a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť
rokov
Spoločnosť Kolajové a dopravné stavby s r.o, Košice neeviduje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov.

Čl. IV (3) a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

Zivlzky Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Čl. IV (3) b) Informácie o zabezpečených záväzkoch
Záväzky nie sú kryté záložným právom.

Čl. IV (3) b) Celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsoby zabezpečenia záväzkov

SpOsoby zabezpefenla ;úvlzkov Opis zabezpečenia úvlzkov Celkovi\ suma zabezpečených záväzkov

Záložným prévom

Zmluvné pokuty

--- - -
Iné formy zabezpečenia
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Čl. IV (4) Informácie o vlastných akciách

Čl. IV (4) a) Dôvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 1. Počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas
účtovného obdobia
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 1. Počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akdi počas účtovného obdobia

Nadobudnuté vlastné akcie Pofet Menovitá hodnota
% hodnota na upfsanom

úktadnom imanl

Čl. IV (4) b) 1. Počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného
obdobia
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 1. Počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akdi počas účtovného obdobia

Prevedené vlastné akcie Počet Menovitá hodnota
% hodnota na uplsancm

Úikladnom Iman'

Čl. IV (4) b) 2. Počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného
obdobia nadobudli
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku,

Čl. IV (4) b) 2. Počet a hodnota, za ktorú sa IlIasIné akcie počas účtovného obdobia nadobudli

Nadobudnuté vlastn~ akcie Počet Hodnota

Čl. IV (4) b) 2. Počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného
obdobia previedli na inú osobu
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 2. Počet a hodnota, za ktorú sa vlasIné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu

Prevedené vlastné akcie Pofet Hodnota

Čl. IV (4) c) Počet, menovitá hodnota a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie
nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) c) Počet, menovitá hodnota a hodnota, za ktorú sa IlIasIné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovného

obdobia

Nadobudnuté vlastné akcie Pofet Menoviti hodnota Hodnota % podiel na up(unom zikladnom
imanl

Čl. IV (5) Informácie o sume a dôvodoch vzniku položiek nákladov a výnosov, ktoré
majú výnimočný rozsah alebo výskyt
Odpustenie od zaplatenia záväzku za poskytnuté služby v roku 2014 vo výške 159 048,94 Eur - účtované v roku 2015 do výnosov.

Čl. IV (5) Infarmáde o sume a dôvodoch vzniku položiek nákladov a výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Nizoy polofky I OGvod vzniku Hodnota IBO) I Hodnota (PO)

výnosy, ktoré majú výnimočný rozAh alebo výskyt, z toho:

I I
i

Odpustenie od zaplatenía záväzku po splatnosti 360 dni 159Q.49

Odpustenie od zaplatenia záväzku 159048,9-4

Náklady. ktor* majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho: I I

Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Čl. V (1) Informácie k iným aktívam a iným pasívam
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Čl. V (1) a) Opis a hodnota podmieneného majetku
Spoločnosť neevidovala v účtovnom obdobi 2015 ani v predchádzajúcom účtovnom obdobi podmienený majetok.

Čl. V (1) a) Opis a hodnota podmieneného majetku

Bezprostredne predchidzajúce

Ilčtoyn~ obdobie
Druh podmleneného majetku Bežné účtovné obdobie

Práva zo servisných zmlUv

Práva z poistných zmlúv

Práva z koncesionárskych zmlúv

Práva z licenčných zmlúv

Práva 2 investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z prijmov

Práva z privatizácie

Práva zo súdnych sporov

Iné práva

Čl. V (1) b) Opis a hodnota podmienených záväzkov
Spoločnosť neevidovala v účtovnom obdobi 2015 ani v predchádzajúcom účtovnom obdobi podmienené záväzky.

Čl. V (1) b) Opis a hodnota podmienených záväzkov

(BOl (BOl (PO) (POl
Druh podmieneného úväzku Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným

osobim osobám

Zo súdnych rozhodnuti

Z poskytnutých záruk

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov

Z ručenia

Iné podmienené záväzky

Čl. V (2) Významné položky ostatných finančných povinností nevykázaných v súvahe
Spoločnosť Kolajové a dopravné stavby s r.o. Košice neeviduje významné položky ostatných finančných povinnosti nevykázaných v súvahe.

Čl. V (2) Významné položky ostatných finančných povinnosti nevykázaných v súvahe

Významná finančná povinnosť Hodnota IBOI Hodnota (POl

Zákonná povinnosť odobrať určité množstvo produktu

Zmluvná povinnost' odobrať určité množstvo produktu

Uskutočnené investície

veľké opravy

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch
Spoločnosť v roku 2015 na podsúvahových účtoch 751 a 799 neúčtovala.

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch

Nuov polo!ky Belné Oftovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
úftovné obdobie

Prenajatý majetok

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Majetok prijatý do úschovy

pohradávky z derivátov

Záväzky z opcii derivátov

Odpísané pohľadávky

Pohradávky z leasingu

Záväzky z leasingu

Iné položky
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Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do
dňa zostavenia účtovnej závierky
Po skončeni účtovného obdobia do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti, ktoré by významne ovplyvnili stav majetku, záväzkov a vlastného
imania vykázaného v účtovnej závierke zostavenej k 31. 12. 2015.

Zoznam udalosti

Čl. Vllnfonnácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Dôvod

a) Poldes alebo zvý§enie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku

okolnosti, ktoré nastali po dni. ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do
dňa zostavenia účtovne! závierkv

Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Výnosy zo zákazkovej výroby

Náklady na zákazkovU výrobu

b) Zmena výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalosti

po dni, ku ktorélTMJ sa zostavuje účtovná závierke do dňa zostavenia účtovnej

závier1cy

c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky

Hrubý zisk I hrubá strata

d) Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti

e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku

f} Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky (napr. prevádzkarne)

g) Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov

h) Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy

i) Mimoriadne udaJosti· živelné pohromy

j) Získanie alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre

činnosť

Čl. VII Ostatné informácie

Čl. VII (1) Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa
udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme a iných zároveň vykonávajúcich
činnostiach
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) Ostatné informácie o účtovnej jednotke, na ktorú sa vzt'ahuje §23d ods. 6
zákona, ktorej činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby a ktorej čistý
obrat bol väčší ako 250 000 000 eur

Čl. VII (2) a) Zloženie a výška základného imania pripadajúceho na orgány verejnej
moci a iné osoby
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) b) Cenné papiere vo vlastníctve orgánov verejnej moci a iných osôb
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

čt. VII (2) b) Cenné papiere vo vlastníctve orgánov verejnej moci a iných osôb, v ktorých má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach, s
ktorými je spojené právo na výmenu za akcie, napriklad konverlíbilné dlhopisy

Druh cenného papiera Pofet(BO) Hodnota (BO) Pof.,(PO) Hodnota (PO)

Konvertibiiné dlhopisy

Iné cenné papiere

Prijaté návratné finančné výpomocí:

Čl. VII (2) c) Výška dotácií a návratných finančných výpomocí

čt. VII (2) c) Výška dotácii a návratných finančných výpomocí

Ni;zov polofky Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Istina k 31.12.2015 644 056 3« 056

úroky k31.12.2015 50459 20643

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislativa bez starostí. @ KROS as .• www.kros.sklomega
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IPoznámky Úč PODV 3-01 ICO~

Čl. VII (2) d) Informácie o prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaniach úverov,
prijatých kapitálových príspevkoch, podmienky poskytnutia úveru a zárukách
poskytnutých účtovnou jednotkou
Prehlad KRÁTKODOBÝCH a DLHODOBÝCH ÚVEROV (kontokorentné rámce, revolvingové rámce, splátkové úvery)

v bankách ku kňu predloženej účtovnej závierky.

Čl. VII (2) d) Výška o prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaniach úverov, prijatých kapitálových príspevkoch, podmienky poskytnutia úveru a zárukách
poskytnutých účtovnou jednotkou

Nizov polotky Hodnota (BOl Hodnota (PO)

Tatra banka - kontokorentný úver Ischválený rámec I 330000 330000

čerpenle k dátumu úč:tollflej závierky 31.12.2015
teroanie k dátumu ored!ožene" účtovne; závier1<e f----
Dlhodobé splátkove úvery Tatra banka Inákup hmotného majetkul 31724 63450

Dthodobé splátkové úvery Tatra banka Inákup hmotného majetkuJ 47509

Čl. VII (2) e) Záruky poskytnuté orgánom verejnej moci a záruky poskytnuté inou
účtovnou jednotkou, podmienky poskytnutia a náklady na získanie
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) e) Záruky poskytnuté orgánom verejnej moci a záruky poskytnuté inou účtovnou jednotkou, podmienky poskytnutia a náklady na ziskanie

Infonnicie o úrukich Podmienky poskytnutia Hodnota Hodnota nikladov na zfskanie

Čl. VII (2) f) Informácie o vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku
Zisk po zdaneni za rok 2012 1účet 428 - nerozdelený zisk minulých rokov l: 135 000, OO Eur vyplatený v roku 2015 ako podiel na zisku za rok 2012.

Čl. VII (2) 1) Infonnácie o vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku

NAzov polotky I Hodnota (BO) I Hodnota (POl

Zisk po zdanení za rok 2012 290074

Zisk po zdaneni za rok 2012/zostatok na účte nerozdelený zisk min.rokov k 31.12.2015 155074
j

3415271
-

Zisk po zdanení za rok 20141 zostatok na účte nerozdelený zisk minulým rokov k 31.12.2015 I

Čl. VII (2) g) Informácie o iných formách prijatej štátnej pomoci
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) g) Infonnácie o iných formách prijatej štátnej pomoci

Nizov položky Hodnota (BOl Hodnota (PO)

Čl. VII (3) Informácie o finančných vzt'ahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou
jednotkou
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (3) Infonnácie o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona

Opis polotky Hodnota (BO) Hodnota (POl

Náhrady strát z hospodárskej činnosti účtovnej jednotky

Peňažné a nepeňažné vtdady

Nenávratné finančné prispevky alebo pôžičky za zvýhodnených podmienok

Finančné vYhody (napr. nevymáhanie pohradávky .00 ÚJ)

Vzdanie sa dividend 8 podielov na zisku

Poskytnuté náhrady za finančné povinnosti uložené orgánom verejnej moci

Miesto pre ďalšie záznamy
Spoločnosť zostavila k 31.12.2015 prehľad o peňažných tokoch - viď priloha.
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PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH
(nepriama metóda)

za obdobie od 01.01 2015 do 31.12.2015

Názov ÚJ:

Sídlo ÚJ:

IČO:

Koľajové a dopravné stavby s.r.o.
Krivá23, 040 01 Košice
31721401

Označ. Názov položky Bežné Predchádzajúce

položky účtovné obdobie účtovné obdobie

PEŇAŽNÉ TOKY Z PREVÁDZKOVEJ ČiNNOSTI
Z/S Výsledok hospod. z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmu (+/-) 426259,00 450369,00
A.l. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce vysledok hospodárenia z bežnej X X

činnosti pred zdanením daňou z prijmu (súčet A.l.l. až A.l.13.) (+/-) 235003,00 401710,00
A.l. l. Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 417790,00 427992,00
A.l.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmot. a hmot. majetku účtovaná pri X X

vyradení tohto majetku do náklad. na bež. činnosť s výnimkov jeho predaja (+/-) 0,00 0,00
A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) 0,00 0,00
A.l.4. Zmena stavu rezerv (+/-) , -3807,00 131371,00
A.l.S. Zmena stavu opravných položiek (+/-) 0,00 0,00
A.l.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) -190550,00 -171672,00
A.l.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (+/-) 0,00 0,00
A.l.B. Úroky účtované do nákladov (+/-) 41281,00 31877,00
A.l.9. Úroky účtované do výnosov (+/-) -42,00 -23,00
A.l.1D. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku X X

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 0,00 0,00
A.l.ll. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku X X

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 0,00 0,00
A.l.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkov majetku, ktorý sa považuje X X

za peňažný ekvivalent (+/-) -29669,00 -17835,00
A.l. 13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodár. X X

z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach X X

prehľadu peňažných tokov (+/-) 0,00 0,00
A.2. Vplyv zmien pracovného kapitálu, ktorým sa na účely opatrenia rozumie rozdiel X X

medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obež. X X

majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, X X

na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.2.l. až A.2.4. 1455196,00 -461002,00
A.2.l. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (+/-) -1251930,00 -331752,00
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 2720023,00 -171401,00
A.2.3. Zmena stavu zásob (+/-) -12897,00 42151,00
A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkov majetku, ktorý je X X

súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) .0,00 0,00
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa X X

uvádzajú osobitne v iných častiach prebľadu peňažných tokov (+/-) X X

(súčet S/Z+A.l.+A.2.) 2116458,00 391077,00
A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (+/-) 42,00 23,00



Označ. Názov položky Bežné Predchádzajúce

položky účtovné obdobie účtovné obdobie

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej X X

činnosti (+j-) -41281,00 -31877,00
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú X X

do investičnej činnosti (+j-) 0,00 0,00
A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkov tých, ktoré sa X X

začleňujú do finančnej činnosti H 0,00 0,00
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+j-) (súčet ZjS + A.l. až A.6.) 2075219,00 359223,00

A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkov tých, ktoré sa začleňujú X X

do investičnej činnosti alebo finančnej činnosti (+j-) -106223,00 -108842,00
A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+j-) 0,00 0,00
A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnoať (+j-) 0,00 0,00
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A.l. až A.9.) 1968996,00 250381,00

PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTiČNEJ ČiNNOSTI
B.l. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku H 0,00 0,00
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku H -226722,00 -189338,00
B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných X X

účtov. Jednotkách s výnimkov cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné X X

ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchod. H 0,00 0,00
B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 0,00 0,00
B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 114659,00 62148,00
B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných X X

jednotkách s výnimkov cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné X X

ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+) 0,00 0,00
B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkov inej účtovnej X X

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku H 0,00 0,00
B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej X X

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 0,00 0,00
B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkov tretím osobám s X X

výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je X X

súčasťou konsolidovaného celku H 0,00 0,00
B.l0. Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s X X

výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou X X

konsolidovaného celku (+) 0,00 0,00
B.ll. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (+) 0,00 0,00
B.12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú X X

do prevádzkovej činnosti (+) 0,00 0,00
B.13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na X X

obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej X X

činnosti H 0,00 0,00
B.14. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchod. X X

alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+) 0,00 0,00
B.15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do x X

investičnej činnosti H 0,00 0,00
B.16. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 0,00 0,00
B.17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť H 0,00 0,00
B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 0,00 0,00
B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť H 0,00 0,00



Označ. Názov položky Bežné Predchádzajúce

položky účtovné obdobie účtovné obdobie

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.l. až B.19.) -112063,00 -121190,00
PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNEJ ČiNNOSTI

C.l. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C1.1. až C.1.8.) -135000,00 -23812,00
c.1.1. Príjmy z upísania akcií a obchodných podielov (+) 0,00 0,00
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ak X X

je účtovnou jednotkou (+) 0,00 0,00
c.1.3. Prijaté peňažné dary (+) 0,00 0,00
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) 0,00 0,00
C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných X X

obchodných podielov (-) 0,00 0,00
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) 0,00 0,00
C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky X X

a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-) 0,00 0,00
C.1.8. Výdavky z ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) -135000,00 -23812,00
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z X X

finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.10.) 29363,00 49372,00
C.2.1. Príjmy z emisie dlžných cenných papierov (+) 0,00 0,00
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlžných cenných papierov (-) 0,00 0,00
C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahranič. X X

banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného X X

predmetu činnosti (+) 6328,00 0,00
C.2.4. Výdavky na splácanie úverov ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo X X

pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na X X

zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-) 0,00 0,00
C.2.s. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 23035,00 50331,00
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) 0,00 -959,00
C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z užívania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o X X

kúpe prenajatej veci (-) 0,00 0,00
C.2.8. Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej X X

činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej X X

časti prehľadu peňažných tokov 0,00 0,00
C.2.9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov X X

vyplývajúcich z finančnje činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa X X

uvádzajú osobitn a v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) 0,00 0,00
C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkov tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej X X

činnosti (-) 0,00 0,00
C.4. Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa X X

začleňujú do prevádzkovej činnosti (-) 0,00 0,00
C.S. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na X X

obchodovanie alebo, ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-) 0,00 0,00
C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na X X

obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+) 0,00 0,00
C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančnej X X

činnosti (-) 0,00 0,00
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) 0,00 0,00
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-) 0,00 0,00
C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.) -105631,00 25560,00



Označ. Názov položky Bežné Predchádzajúce

položky účtovné obdobie účtovné obdobie

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A.+B.+C.) 1751296,00 148751,00
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného X X

obdobia (+/-) 497535,00 348784,00
F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného X X

obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému X X

sa zostavuje účtovná dvierka (+/-) 2248831,00 497535,00
G. Kurzové rozdiely vyčrslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom X X

ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 0,00 0,00
H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného X X

obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje X X

účtovná závierka (+/-) 2248831,00 497535,00
Kontrolný súčet 0,00 0,00


